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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Haken- ODER Flauschband nicht selbstklebend 

 

 

 
Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

Preis pro 100m 

farbig 
Mindestmenge Meter pro Rolle 

10 nicht selbstklebend 17,16 � 19,92 � 400 Meter 100 

16 nicht selbstklebend 17,75 � 20,50 � 100 Meter 25 

20 nicht selbstklebend 22,54 � 24,43 � 100 Meter 25 

25 nicht selbstklebend 29,24 � 31,71 � 100 Meter 25 

30 nicht selbstklebend 34,33 � 37,09 � 100 Meter 25 

38 nicht selbstklebend 46,39 � 49,01 � 100 Meter 25 

50 nicht selbstklebend 58,18 � 60,80 � 100 Meter 25 

106 nicht selbstklebend 119,12 � 125,67 � 100 Meter 25 

163 nicht selbstklebend 238,10 � 244,78 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 
 

 

 

 

 

 Haken- ODER Flauschband selbstklebend A (Hotmeltkleber)  
 

 
Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

Preis pro 100m 

farbig (ab 250m)* 
Mindestmenge Meter pro Rolle 

10 selbstklebend A 30,39 � 35,77 � 400 Meter 100 

16 selbstklebend A 36,50 � 41,59 � 100 Meter 25 

20 selbstklebend A 39,70 � 44,94 � 100 Meter 25 

25 selbstklebend A 52,93 � 58,17 � 100 Meter 25 

30 selbstklebend A 62,24 � 67,47 � 100 Meter 25 

38 selbstklebend A 82,02 � 87,39 � 100 Meter 25 

50 selbstklebend A 100,63 � 105,86 � 100 Meter 25 

106 selbstklebend A 224,81 � 244,73 � 100 Meter 25 

163 selbstklebend A 390,16 � 410,07 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 
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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Haken- ODER Flauschband selbstklebend ATA (Acrylatkleber) 

 

 
Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

Preis pro 100m 

farbig (ab 250m)* 
Mindestmenge Meter pro Rolle 

10 selbstklebend ATA 33,73 � 38,97 � 400 Meter 100 

16 selbstklebend ATA 43,05 � 48,27 � 100 Meter 25 

20 selbstklebend ATA 49,00 � 53,66 � 100 Meter 25 

25 selbstklebend ATA 59,62 � 64,71 � 100 Meter 25 

30 selbstklebend ATA 70,23 � 75,47 � 100 Meter 25 

38 selbstklebend ATA 92,63 � 97,87 � 100 Meter 25 

50 selbstklebend ATA 112,41 � 117,79 � 100 Meter 25 

106 selbstklebend ATA 297,66 � - 100 Meter 25 
Alle Preise zzgl. 19% MwSt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag  
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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Pilzband nicht selbstklebend 
 

 
Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß         

Preis pro 100m 

farbig 

Mindestmenge s/w 

Mindestmenge farbig 

Meter 

pro Rolle 

12 nicht selbstklebend 19,92 � 22,54 � 400 / 1600 Meter 100 

16 nicht selbstklebend 21,09 � 23,85 � 100 / 1200 Meter 25 

20 nicht selbstklebend 22,54 � 25,16 � 100 / 1000 Meter 25 

25 nicht selbstklebend 26,47 � 29,09 � 100 / 800 Meter 25 

30 nicht selbstklebend 30,39 � 33,15 � 100 / 700 Meter 25 

38 nicht selbstklebend 44,94 � 47,56 � 100 / 550 Meter 25 

50 nicht selbstklebend 49,00 � 51,47 � 100 / 450 Meter 25 

100 nicht selbstklebend 119,10 � 125,63 � 100 / 300 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

 

 

 

 

 

 Pilzband selbstklebend A (Hotmeltkleber)  
 

 

Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

(ab 250m)* 

Preis pro 100m 

farbig 

Mindestmenge s/w 

Mindestmenge farbig 

Meter 

pro Rolle 

12 selbstklebend A 37,08 � 42,32 � 400 / 1600 Meter 100 

16 selbstklebend A 39,70 � 44,94 � 100 / 1200 Meter 25 

20 selbstklebend A 39,70 � 47,56 � 100 / 1000 Meter 25 

25 selbstklebend A 50,31 � 55,55 � 100 / 800 Meter 25 

30 selbstklebend A 58,17 � 63,55 � 100 / 700 Meter 25 

38 selbstklebend A 80,71 � 86,08 � 100 / 550 Meter 25 

50 selbstklebend A 91,17 � 96,56 � 100 / 450 Meter 25 

100 selbstklebend A 224,81 � 244,73 � 100 / 300 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 
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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Pilzband selbstklebend ATA (Acrylatkleber) 

 

 

 

Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß   

(ab 250m)* 

Preis pro 100m 

farbig 

Mindestmenge s/w 

Mindestmenge farbig 

Meter 

pro Rolle 

12 selbstklebend ATA 42,32 � 47,56 � 400 / 1600 Meter 100 

16 selbstklebend ATA 46,38 � 51,47 � 100 / 1200 Meter 25 

20 selbstklebend ATA 49,00 � 54,24 � 100 / 1000 Meter 25 

25 selbstklebend ATA 56,86 � 62,24 � 100 / 800 Meter 25 

30 selbstklebend ATA 66,16 � 71,40 � 100 / 700 Meter 25 

38 selbstklebend ATA 91,17 � 96,56 � 100 / 550 Meter 25 

50 selbstklebend ATA 103,24 � 108,34 � 100 / 450 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 

 

 

 

 

 Veloursband nicht selbstklebend  
 

 
Breite in mm Ausführung 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

Preis pro 100m 

farbig (ab 250m)* 
Mindestmenge Meter pro Rolle 

12 nicht selbstklebend 17,23 � 18,53 � 400 Meter 100 

16 nicht selbstklebend 22,48 � 23,84 � 100 Meter 25 

20 nicht selbstklebend 25,14 � 26,43 � 100 Meter 25 

25 nicht selbstklebend 33,04 � 34,34 � 100 Meter 25 

30 nicht selbstklebend 38,35 � 39,65 � 100 Meter 25 

38 nicht selbstklebend 48,91 � 50,27 � 100 Meter 25 

50 nicht selbstklebend 63,49 � 64,73 � 100 Meter 25 

100 nicht selbstklebend 128,96 � 132,29 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 
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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Veloursband selbstklebend A (Hotmeltkleber) 

 

 

 

Breite in mm Ausführung 
Preis pro 100m 

weiß (ab 250m)* 

Preis pro 100m 

schwarz/farbig  

(ab 250m)* 

Mindestmenge Meter pro Rolle 

12 selbstklebend A 33,10 � 38,42 � 400 Meter 100 

16 selbstklebend A 39,65 � 44,96 � 100 Meter 25 

20 selbstklebend A 43,60 � 49,04 � 100 Meter 25 

25 selbstklebend A 55,58 � 60,77 � 100 Meter 25 

30 selbstklebend A 64,73 � 70,04 � 100 Meter 25 

38 selbstklebend A 83,38 � 88,57 � 100 Meter 25 

50 selbstklebend A 104,38 � 109,81 � 100 Meter 25 

100 selbstklebend A 231,48 � 251,24 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 

 

 

 

 

 Veloursband selbstklebend ATA (Acrylatkleber)  
 

 

Breite in mm Ausführung 
Preis pro 100m 

weiß (ab 250m)* 

Preis pro 100m  

schwarz/farbig 

(ab 250m)* 

Mindestmenge Meter pro Rolle 

12 selbstklebend ATA 39,40 � 43,60 � 400 Meter 100 

16 selbstklebend ATA 46,44 � 51,51 � 100 Meter 25 

20 selbstklebend ATA 50,27 � 55,58 � 100 Meter 25 

25 selbstklebend ATA 62,26 � 67,44 � 100 Meter 25 

30 selbstklebend ATA 72,75 � 77,94 � 100 Meter 25 

38 selbstklebend ATA 94,00 � 99,31 � 100 Meter 25 

50 selbstklebend ATA 116,48 � 121,55 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 

 

 

 

 

 

 



 

Preise gültig ab 01.03.2015   ·  Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
© 2015 Firma Diethard Balzer e.K.  ·   Irrtum und Änderungen vorbehalten 

Seite 6 von 7 

 

  BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Back-to-Back Band (Kabelbinder-Band) 
 

 
Breite in mm 

Preis pro 100m 

schwarz/weiß 

Preis pro 100m 

farbig (ab 250m)* 
Mindestmenge Meter pro Rolle 

10 52,93 � 60,79 � 375 Meter 75 

16 59,62 � 67,47 � 100 Meter 25 

20 70,23 � 77,94 � 100 Meter 25 

25 88,55 � 96,56 � 100 Meter 25 

30 104,55 � 112,41 � 100 Meter 25 

38 136,26 � 144,11 � 100 Meter 25 

50 165,33 � 173,34 � 100 Meter 25 

106 292,75 � 363,83 � 100 Meter 25 

163 608,42 � 634,89 � 100 Meter 25 
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt.  

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 1 Karton 10%, ab 3 Kartons 15%, ab 5 Kartons 20%, ab 10 Kartons 25% (siehe letzte Seite) 

* Bis 225m Preis lt. Liste +25% Mindermengenzuschlag 

 

 

 

 Klettpunkte Haken ODER Flausch selbstklebend ATA (Acrylatkleber) 
(Nur weiß + schwarz im ONLINE-SHOP bestellbar!) 

 

 

 Durchmesser in mm Ausführung Punkte pro Rolle Preis pro Rolle Rollen pro Karton 

13 selbstklebend ATA ca. 4.700 45,74 � 20 

16 selbstklebend ATA ca. 3.750 38,42 � 20 

21 selbstklebend ATA ca. 2.100 43,26 � 20 

25 selbstklebend ATA ca. 1.400 40,18 � 20 

33 selbstklebend ATA ca. 700 39,55 � 20 

46 selbstklebend ATA ca. 500 39,55 � 20 

     
 

 

 Alle Preise zzgl. 19% MwSt. 
Mindestmengen für Klettpunkte: 

Farbe schwarz oder weiß: 1 Rolle (Preis siehe obige Tabelle) 

Alle anderen Farben: 4 Rollen (Preis siehe obige Tabelle +25% Mindermengenzuschlag) 

                               ab  10 Rollen (Preis siehe obige Tabelle) 

 

Rabatte je Sorte/Breite/Farbe:  

ab 20 Rollen 10%, ab 60 Rollen 15%, ab 100 Rollen 20%, ab 200 Rollen 25% 
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BRUTTO-PREISLISTE 03/2015 

 

Verpackungseinheiten / Rabattstaffeln 
 

 
Breite in mm 

Meter pro 

Karton 

10% Rabatt  

ab Meter 

15% Rabatt  

ab Meter 

20% Rabatt  

ab Meter 

25% Rabatt  

ab Meter 

10 Haken/Flausch 2.000 2.000 6.000 10.000 20.000 

10 Back-to-Back 2.025 2.025 6.075 10.125 20.250 

12 1.600 1.600 4.800 8.000 16.000 

16 1.200 1.200 3.600 6.000 12.000 

20 1.000 1.000 3.000 5.000 10.000 

25 800 800 2.400 4.000 8.000 

30 700 700 2.100 3.500 7.000 

38 550 550 1.650 2.750 5.500 

50 450 450 1.350 2.250 4.500 

106 200 200 600 1.000 2.000 

163 150 150 450 750 1.500 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


